様式２

（規程 第 37 条関連）

（細則 第 ８条関連）

年  月  日

保有個人データ開示等申請書
 大鉄工業株式会社 宛

（ふりがな）

氏  名

住所又は居所・電話番号

 〒                        ℡    （   ）

大鉄工業株式会社の保有する保有個人データの開示等を、下記のとおり請求します。

記

１ 開示等を請求する保有個人データ（具体的に記載してください。）

２ 請求内容

□ 開示（郵送）

□ 訂正・追加・削除 （訂正前）

（訂正後・追加内容・削除内容）

□ 利用停止

（請求理由）

３ 郵送料（開示を希望された場合のみ）

1 件あたり８６０円分の切手

（本人限定受取郵便料金）
申請書と同封のうえ、ご郵送ください。

４ 本人確認書類等

開示請求者  □ 本人    □ 法定代理人

請求者本人確

認書類

以下のいずれか１通

① 住民票の写し

② 本人であることが確認できる証明書等のコピー

□運転免許証 □健康保険被保険者証 □マイナンバーカード

□在留カード □特別永住者証明書

※法定代理人によるご請求の場合、個人情報の本人の本人確認書類は不要です。

本人の状況等

（法定代理人

が請求する場

合にのみ記載

してくださ

い。）

ア 本人の状況 □未成年（    年  月  日生）  □成年被後見人

（ふりがな）

イ 本人の氏名

ウ 本人の住所又は居所

法定代理人

確認書類

請求資格確認書類として以下のいずれか１通

□戸籍謄本（未成年者の場合） □登記事項証明書（成年被後見人の場合）

以 上

【記入方法】

１ 「氏名」、「住所又は居所」

・ 本人の 「氏名」及び 「住所又は居所」を記載してください。ここに記載された 「氏名」及び 「住所

又は居所」へ開示決定通知等を行うことになりますので、正確にご記入ください。

・ 連絡を行う際に必要になりますので、「電話番号」をご記入ください。

・ 法定代理人による開示請求の場合には、法定代理人の 「氏名」、 「住所又は居所」及び「電話番号」

をご記入ください。

２ 「開示を請求する保有個人データ」

・ 開示を請求する保有個人データの提供日、提供場所、内容（氏名、住所、電話番号、メールアドレ

ス など）その他の、開示等を請求する保有個人データを特定できるような情報を具体的にご記入

ください。

３ 「請求内容」

・ 保有個人データの開示、訂正・追加・削除、利用停止のいずれか請求される内容にチェックをして

ください。

・ 保有個人データの開示をご希望の場合、書面の郵送の方法にて承っております。

・ 保有個人データの訂正・追加・削除をご希望の場合、訂正前の情報及び訂正後の情報、追加を希望

される内容、または削除を希望される内容をご記入ください。

・ 請求理由を具体的にご記入ください。

４ 「郵送料」

  ・ 保有個人データの開示をご請求の場合、１件あたり 860 円の郵送料（本人限定受取郵便料金）が必

要となります。860 円分の切手を「保有個人データ開示等申請書」に同封のうえ、ご送付ください。

５ 「本人確認書類等」

（１）ご本人による申請の場合

 ・ ご本人確認書類として①および②のいずれか１通を、保有個人データ開示等申請書と合わせてご

送付ください。

① 住民票の写し （住所・氏名が確認でき、個人番号（マイナンバー）が記載されていないもの。ま

た、開示請求の 30日以内に作成されたものに限ります）

 ② 本人であることが確認できる証明書等のコピー

〔運転免許証 （現住所が裏面に記載されていれば表面および裏面）、健康保険被保険者証、マイ

ナンバーカード（表面のみ）、在留カード、特別永住者証明書〕

（２）法定代理人による申請の場合

・ 「本人の状況等」欄は、法定代理人による開示請求の場合のみご記入ください。必要な記載事項

は、個人情報の本人の状況、本人の氏名、本人の住所又は居所です。

・ 法定代理人ご自身の本人確認書類として、①および②のいずれか１通を保有個人データ開示等申

請書と合わせてご送付ください。

① 住民票の写し（住所・氏名が確認でき、個人番号（マイナンバー）が記載されていないもの。ま

た、開示請求の 30日以内に作成されたものに限ります）

② 本人であることが確認できる証明書等のコピー

〔運転免許証 （現住所が裏面に記載されていれば表面および裏面）、健康保険被保険者証、マイ

ナンバーカード（表面のみ）、在留カード、特別永住者証明書〕

・ 請求資格確認書類として、戸籍謄本（未成年者の場合）、または登記事項証明書（成年被後見人の

場合）（いずれも開示請求の前 30 日以内に作成されたものに限ります。）のいずれか１通を保有個

人データ開示等申請書と合わせてご送付ください。